


Zgłaszanie do rejestru żłobków i klubów dziecięcych

	<p>Zespół Obsługi Oświaty i Rekreacji ul. Krzywoustego 7a 89-100 Nakło nad Notecią tel.: +48 52 519-01-59 fax: +48 52 519-01-54 email: zoor@gmina-naklo.pl www.zoor.gmina-naklo.pl</p>
<p>Wymagane dokumenty</p>	<p>Prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego jest działalnością regulowaną w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2018 r., poz. 107,398) i wymaga wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią</p> <p>Wniosek o wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzących działalność na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.</p> <p>W celu sprawdzenia zgodności danych, o których mowa powyżej, Burmistrz Miasta i Gminy może żądać:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Odpisu z odpowiedniego rejestru.2. Dokumentu potwierdzającego tożsamość.3. Zaświadczenia o niekaralności.4. Dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do lokalu, w którym ma być prowadzony żłobek lub klub dziecięcy.
<p>Dokumenty do pobrania</p>	<p><u>Wniosek o wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych (50kB) PDF</u></p> <p>-----</p> <p><u>Wniosek o dokonanie zmian w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych (43kB) PDF</u></p> <p>-----</p>
<p>Oplaty</p>	<p>Oплата za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych pobierana jest w wysokości 350 zł, na podstawie ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (Dz. U. z 2021, poz. 75) oraz Uchwały Nr L/961/2014 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 25 września 2014 r. w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.</p> <p>Wpłat należy dokonywać w kasie Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, ul. Ks. P. Skargi 7, z adnotacją na przelewie „opłata za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych”</p> <p>Zmiany w rejestrze oraz wykreślenie z rejestru są zwolnione z opłat.</p>
<p>Miejsce złożenia</p>	<p>Zespół Obsługi Oświaty i Rekreacji</p>

dokumentów	ul. Krzywoustego 7a 89-100 Nakło nad Notecią pok. 1, tel. 783-001-887
Godziny przyjęć interesantów	Poniedziałek - Piątek - 7.30 - 15.30
Czas i sposób załatwienia sprawy	Do 30 dni od daty złożenia wniosku wraz z kompletem dokumentów.
Tryb odwoławczy	1. Od decyzji o odmowie wpisu oraz o wykreśleniu z rejestru żłobków i klubów dziecięcych odwołanie wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Bydgoszczy, za pośrednictwem Burmistrza Miasta i Gminy. Odwołanie wnosi się w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.
Podstawa prawna	1. Ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. 2021 poz. 75). 2. Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 8 grudnia 2017 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań lokalowych i sanitarnych dotyczących żłobków i klubów dziecięcych (Dz. U.2017 r., poz. 2379). 3. Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 18 czerwca 2019 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zakresu programów szkoleń dla opiekuna w żłobku lub klubie dziecięcym, wolontariusz oraz dziennego opiekuna (Dz. U. z 2019 r., poz. 1221). 4. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 31 stycznia 2014 r. w sprawie wzorów dokumentów elektronicznych o wpis, zmianę oraz wykreślenie w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych (Dz. U. poz. 193). 5. Uchwała Nr L/961/2014 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 25 września 2014 r. w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.(Dz. Urzędowy Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2015 r., poz. 137).
Uwagi	1. Burmistrz Miasta i Gminy wydaje zaświadczenie o dokonaniu wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzących działalność na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią zawierające następujące dane: - nazwę organu, który dokonał wpisu do rejestru, - datę i numer wpisu do rejestru, - formę organizacyjną opieki oraz jej nazwę, - nazwę lub imię i nazwisko podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy, - miejsce prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego. 2. Burmistrz Miasta i Gminy odmawia wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych w drodze decyzji administracyjnej, w przypadku, gdy: - podmiot nie spełnia warunków wymaganych do utworzenia i prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego,

- wydano prawomocne orzeczenie zakazujące przedsiębiorcy wykonywanie działalności gospodarczej objętej wpisem.

3. Wykreślenie z rejestru żłobków i klubów dziecięcych w drodze decyzji administracyjnej, następuje w przypadku:

- złożenia przez podmiot wpisany do rejestru wniosku o wykreślenie,
- nieusunięcia przez podmiot, w wyznaczonym terminie, nieprawidłowości w zakresie prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego,
- przekazania we wniosku oraz dołączonych do niego dokumentach informacji niezgodnych ze stanem faktycznym.

4. Zmiany w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych:

- podmiot wpisany do rejestru jest zobowiązany do informowania Burmistrza Miasta i Gminy o wszelkich zmianach danych wskazanych we wniosku lub załączonych dokumentach, w terminie 14 dni od zaistnienia zmian,
- po otrzymaniu informacji Burmistrz Miasta i Gminy dokonuje zmian w rejestrze oraz wydaje podmiotowi wpisanemu do rejestru zaświadczenie uwzględniające te zmiany.

Od momentu dokonania wpisu do rejestru, żłobek/klub dziecięcy podlega nadzorowi gminy w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki. Nadzór sprawowany będzie na podstawie planu nadzoru uchwalonego przez Radę Miejską w Nakle nad Notecią. Czynności nadzorcze mogą być prowadzone również poza planem nadzoru.